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När dagarna blir varmare och kvällarna
ljusare börjar vi planera en ny maraton-
säsong, vilket iånebär inte bara att vi
grubblar över tränin-gsuppläggningen
utan även att vi tar fram alminaclian
och funderar över vilka lopp som man
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_uppladdningen itt på ett tidigistädium
b.estämma sig för vilka lopp-som man
ska satsa pä.

_ Minga faktorer kan bidraga till valet.
Yr'ör de flesta av oss är Stockhälm Mara-

thon redan inprickat som en av säsons-
ens höjdpunkter. Det finns doJk
många fler lopp i olika delar av Sverise,
och vart och ett har sin speciella karik-
tär, sin speciella bana och sin speciella

Uppleu själa de utliindska loppen!

inramning som gör att vi läser reporta-
ge från dessa tävlingar med intresie och
bestämmer oss art där eller där vill vi
också vara med nästa gång.

Men -maratonlöpnirig ä? inte bara en
svensk företeelse, Ätti&alets entusiasm
för maratonlöpning är ett världsomfat-
tande fenomen och denna utveck_ling
har- fört med sig en ny sorts rnternatro-
nellt umgänge där rnaratonlöpare träf-
fas och springer tillsammanj i städer
världen över. I detta nummer har de
utländska tävlandet blivit nåeot av ett
speciellt tema med resultat, kömmenta-
rer och berättelser från flera av de stora
udändska lopp som ägde rum i höstas.

De flesta som läsei om dessa looo
kommer säkert att känna att det uJÅ

kul .att själJ vara med i någon av d'essa
tävlingar. Det fin_ns ett tääligen stort
utbud av resor till olika resmå'i. Svens-
ka Marathonsällskapet har som tradi-
tlon art ordna resor till New york och
Aten och har även ett antal ,"drr.rr-
mål i sikte. Sällskapet svarar då för
kontakt med arranförer och anmäl-
ningar till loppet, oöh gruppen åtfölis
av en eller flera ledare, beroende på
gruppens storlek, som säkerställer ätt
alla får nummerlapp m m och kommer
till start.

Vi önskar alla en framgångsrik och
minnesvärd mararonsäson! oäh ui ,..
fram emot att träffas på ,rräe till nåeot
spännande utländskt råsmål]

Tony Bristow
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löpaade öreaden

Detta kan gälla Dig
- Efterlysning!
Vi har vid flera tillfällen understrukit
att det är ytterst viktigt att varje med-
lem skriver sitt namn på inbetalnings-
kortet när medlemsavgiften betalas.
Detta till trots har vi återigen erhållit
ett antal anonyma inberalningar. Där-
utöver har vi fått flera inbetalningar
med endast sifferidentifikation. Deita
kräver alltför mycket av en hårdpres-
sad, ideellt arbetande medlemssekre-
terare. Det är oförskämt nog att för-
vänta sig att Sven-Erik Eriksson skall
slå upp postgironummer i katalogen
för att försöka komma fram till vem
som är avsändaren, men nu börjar nya
bankkontonummer att dyka upp och
det är omöjligt för Sven-Erik att de-
chiffrera dessa utan att ringa runt till
alla banker. D-et är orimligt att förvänta
sig att han skall stå till tjänst med såda-
na ansträngningar.

Således önskar vi att de medlemmar
som gömmer sig bakom följande siffror
hör av sig till Sven-Erik och själva för-
klarar vad de heter:

46 42 567-4
28 28 61-4
73 73 63-2
72 05 39-6

Påminnelse - medlems-
dagiften
Nu är det verkligen dags att se till att
årets medlemsavgift - 175:- - betalas
in utan dröjsmåI. Trots art ett inbetal-
ningskort bifogades decembernumret
av Marathonlöparen har alltför många
medlemmar fortfarande underlåtit atr
betala in årets avgift. Ar Du en av dessa
vill vi påminna Dig om arr det vid års-
mötet 1984 beslöts om en stadgeänd-
ring så att medlemsavgiften nu borde
ha bemlts senast den 1 mars. Postgiro-
numret år 8 26 07-3

Srevlådaa
En liuvlig m^ra
Dack.emaran är oäl oärd ett litet re1,cr-
tage. Inga skyltar syntes till i Ströms-
berg utom de som tillkännagau ,talet
till kt'rkofullmäbtise. Det pågick i sam-
-* iokoi ro* nrin*rrlalpiutdelning-
en. Jag trodde det oar z,eteran-Dl,f!

Start ute på oägen tid. en telefonstol-
pe. tngen pistol. "Ahat gubbar, nu kan
tti sticka.t" aar del ndgott som sa. Jag
rar d.en förste att ,rågrro orh lrhd",
J.;rfar Dach.emaran i åtminstone fem-
ion meter. De övriga tjwgosju dekagar-
';.t tog det lite lugnare i aäntan på start-
.?ortet som alJrig korn.

17ä,lig asfalt genom Blekinge-sko-
g.trnd, men wppförsbacbe och motoind
o.;,le :ill och från aändpunkten. Viti 25
r",: ttog i.tg men alla fiik pris uirl kaffc-
::i,.nden efteråt: en Torsås-tupp i trä.
In liulLig liten hembygdsmara!

Billy Ehn

§

Suenska Mat"atbc,tnsrillskapets g','uppresa till Atben 1985 auslutas med gruppfotografe-
ring ocb morgonjogg Foto: Kjellberg



Tack Bertel!
Vår ordförande sedan två år tillbaka,
Bertel Österdahl, har meddelat att
han inte kan ställa upp till omval ef-
tersom han har fått en ny anställning
som gör det omöjligt för honom att
samtidigt arbeta effektivt som ordfö-
rande. Bertel förtfänar ett stort tack
för sina insatser inte bara under de
senaste två åren utan under de tret-
ton år sedan våren 1973 som han har
suttit i styrelsen. Under största delen
av denna tid tills han valdes till ordfö-
rande 1984 var Bertel vice-ordföran-
de och han giorde betydande insatser
i olika utredningar och speciellt som
författare till flertalet av Sällskapets
broschyrer med träningsråd. När

\uhan tillträdde som ordförande sade
Bertel att han ansåg sina viktigaste
uppgifter vara"att vara en samman-
hållande stimulator och att vararådd
om den uppoffrande arbetsglädje och

- -arbetsentusiasm som finns inom sty-Yrelsen". Styrelsemedlemmar kän
vittna om att Bertel verkligen har
lyckats stimulera styrelsen och bidra-
git till att skapa en miliö som har gi-
vit arbetsglädie och tillfredsställelse.
Detta har i sin tur inneburit att Ber-
tels period som ordförande har haft
betydelse för samtliga medlemmar.
När han nu meddelar att han måste
avgå, har vi ställt några frågor till
honom om hans syn på maraton-
löpning och Svenska Marathonsäll-
skapet:

Vad anser du är det viktigaste som har
hänt under Din tid som ordförande?

- Det vihtigaste är nog att ai
har hommit i balans med en or-

U ganisation d.är alla är homPetentd
ocb där alla aet oad de gör, samt
att oi har hittat smidiga santar-
betsformer med tidningen
Springtime. Genom detta ocb ge-

U noy ijfad bontaht med blubbar
ocb ohka tiialin.gar har ai skapat
oibtiga möjligheter att nå ut med
oårt budsbap.

Och hur vill Du karakterisera detta
budskap?

- Kanske är "budskap" ett för
pretentiöst ord. Jag rnenar att det
är ailetigt att ai talar orn att oi
finns ocb berättar om oad Säll-
skapet gör. Vi har lyckats etable-
ra hontaht rned männisbor På ett
nytt sätt. Löpare hänner till oss

och Sällskapet har bliait erkänt i
ztid.a bretsar.

Vad har ordförandeskapet betytt för
dig personligen?

- Efter flera år som aice-ordfö-
rande uppleade jag det på sätt
och ois som en narurlig fortsätt-
ning på ett långt engagerndng.

ätlen om jag upprepar eoiga san-
nrngar.

Har du någon speciell kommentar om
Marathonsällskapets framtid ?

- Det är populärt att sträaa ef-
ter någonting nytt, rnen ideella
organisationer som Maratbon-
sällskapet shall inte behöaa kän-
na någon bård press att förnyd
sig. Man sleall ba den rnåttliga
målsättningen att i framtid.en in-

. formera på bredden om täalingar
ocb träning ocb medoerha till att
löpare får komrna ut till andra
länder och tävla. Maratbonsäll-' 
shapet har betydelse sotn sarn-
lingspunht för att ge maratonlö-
pa.re en samhd identitet. Det bar
en unih status på en niaå som
skiljer sig från lelubbnioån.

x'i;' Vad har du som slutkommentar?
Bertel Osterdabl

Det innebar inte någon drama-
tisk förändring att jag bleo ordfö-
rande. Det har doch betytt myc-
bet far mig att hänna a.tt rnan
tillhör en hornogen leamratkrets
både i arbetet inom styrelsen ocb
i kontabt med medlemlna.r an

alla kategorier.

- Kanrratskapet i Sälkbapet
bygger på att maratonlöpning är
ett klasslöst samhälle, Alla löpare
uppskattas. Vad man har för yrhe
ltar ingen betydelse. Inför ett
maratonlopp är alla liha. Jag tyc-
leer alltid att det är mycket fasci-
nerande att uppleoa denna ge-
menshap timmen före start, då
alla är lika spända ocb liha enga-
gerade i sina förberedelser.

Du har själv sprungit drygt 20 mara-
tonlopp med 2.26.26 i Köpenhamn
1974 som personbästa. Tänker Du
fortsätta som aktiv maratonlöpare?

- Jog tänber fortsätta springa
ett par lopp per år, men det blir
ett mer motionsbetonat dehagan-
de. Jag bomrner inte att ställa upp
i aiktiga täolingar. Jag har ju
känning av några små skador.

Du har biivit något av en expert vad
gäller träningsråd dll långdistanslö-
pare. Kommer Du att fortsätta som
skribent i Springtime?

- Om jag är expert så är det på
basis aa sjålauppleoda erfarenhe-
ter ocb disbussioner med andra
kipare. Jag har ju sjäkt gjort alla
kända misstag ocb jag har dragit
på mig alla de oanligaste sba-
dorna. Samtidigt bar jag gjort
noggrannd analyser aa min egen
träning genom uppföljande stu-
dier aa mina täningsdagböck.er.
Jag boppas hunna fortsätta sbriaa
så länge jag har någonting cettigt
au säga. Jag stöder mig på tanhen
att d.,et finns ständ.igt nya läsare

- Jog aill gärna betona det spe-
ciella med. maratonlöpning där
ens bästa vänner samtidigt är de
oärsta honk.arrenterna. Man
känner en glädje ocb stimulans
inför en täaling där man ser att
ens oärsta k,onh.urrent ock.så är
med. Det är en glädje att hänxpa
tillsammans med. ärliga medel i
en aänshaplig anda. Man kämpar
oar och en efter egen tabtih, men
ingen bnaffas eller sätter krobben
för den and.ra. I ett rnaratonlopp
hinner man tänka ocb spehulera;
lnan binner studera motstån-
daren ocb man hinner fundera
öaer tah.tiben, ocb den ärliga
fighten betyder att man bänner
gladje. Hur det än slutar känner
man sig sällan besaihen öoer ett
lopp. Vanligtois hänner man sig
nöjd med den egna insatsen.

Bär
Sällsl«apets
overallmärl«e



Utliindska minnen ocb medaljer
I föregående nummer av tidningen
berättade Sven Biörklund om de6u-
ten på maratonbanan vid 69 års ålder
i Stockholm Marathon 1982 och nå-
got om olika maratonlopp därefter.
Här fortsätter Sven med 

-nåsra 
an-

teckningar om olika utländskä även-
tyr. Av sina 18 fullföljda maror har
elva fullfölits på utländsk mark. Kan-
ske blir det fler; Sven har ännu inte
bestämt sig. Debuttiden 4.09 är fort-
farande Svens personbästa med 4.15 i
Helsingfors 1985 som den näst bästa
prestationen.

Jag hade nu fått blodad tand. och be-
stämde mig för att redan i april 1983
ställa upp i Rom för att försöka göra ert
personbästa, eftersom jag hört att ba-
nan där var exceptionellt snabb. Vin-
tern 82-83 var gynnsam för flitig trä-
ning, som emellertid tycks ha blivit
alltför intensiv eftersom det sedan gick
dåligt hela säsongen.

I Rom blev det ingen bra tid. Banan,
som tidigare varit mycket för kort, var
nu helt omlagd och ingalunda lätt.
Dessutom blåste en besvärande vind.
Som plåster på såren fick iag emellertid
ett magnifikt målfoto med Colosseurn
som effektfull bakgrund.

Krogoärden ocb karbini ären
Men maratonresor innebär också andra
upplevelser än löpandets vedermödor.
I Rom skulle vi kvällen efter loppet gå
ut och äta gemensam middag. Vi hii-
tade ett ställe som såg mysigt ut och
som hade en meny till rimligt pris. Be-
ställningen giordäs på eng"els'ka, och
krogpersonalen såg genast chansen att
göra sig en extra slanr på godtrogna ut-
länningars bekostnad. Allt tänkbart
krångel arrangerades under måltiden
och anfördes sedan som moriv för en
kraftig extrasaltning av räkningen.
Jämfört med svenska krogpriser var ju
pålägget obetydligt, men vi var alla
upplagda för ett Iitet stimulerande
bråk.

Till en början grälades på engelska,
men någon glöd blir det ju inte når man
skall stå och leta efter orden på ett
främmande språk. Snart övergicli båda
parter till respektive modersmåI, helt
obegripligt för morparten. Okväd-
ningsorden haglade, varvid de svenska

§i voro mindre mustiga än de ita-
lienska.

Plötsligt ajournerades förhandlin gar-
na på ett föga parlamentariskt sätt av
krogvärden, som tillkallade en k-pist-
beväpnad karabinjär, sdtlig, obevåklig
och grym, som hämtad direkt ur baron
Scarpias exekutionspatrull.

Vi frågade oss vad som nu skulle ske.
Skulle vi komma att försmäkta i Castel
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San Angelos fängelsehålor? Skulle nå-
gon av våra temperamentsfulla löpar-
primadonnor komma att förföra och
sticka kniven i Roms polischef som den
sköna Tosca gör med Scarpia? Man
tyckte sig nästan höra den arme Cava-
radossis skrik under tortyrscenen i
tredje akten.

Upplösningen på dramat blev att vi
en efter en fick gå fram till ett bord och
betala med karabinjärens osäkrade k-
pist riktad mot bröstet. Att få betala
notan under dödshot! Låter det inte
som ett av de perversa pikanterier som
det antika Roms depraverade gour-
mander brukade hitta på för att ge gäs-
tabuden en sensationell touche?

Löoaren oclt soråket
Ett'annat utländfut partaj som fastnat i
minnet var den rnottagning med prisut-
delning och dans som i Ath6n 1982 var

anordnad tävlingsdagens kvdll på det
superlyxiga Hotel Presidents takierrass
med en rnagnifik utsikt mot det fasad- rz
belysta Akropolis. Där var gratis ut-
skänkning av de kostbaraste drycker i
obegränsade kvantiteter från tre väl-
fyllda barer. Det var något oväntat att
se detta internationella maratonset -
som ju vanligtvis har en lätt asketisk

framtoning - här lalla omkring med
rosor på kind och dimma i blick.

Maratonlöpandet har i ett par sam-
manhang också gett anledning till jäm-
förande språkstudier. I Paris skriker
alla åskådare "Allez!" "Courage!"
"Monsieur!" Det skulle onekligen låta
något egendomligt om man fick höra
publiken på Söder Mälarstrand skrika
"Ge järnet!" "Min herre!".

I \Warszawa blev det ett litet språk-
ligt missförstånd. För att få rätt dryck
under loppet frågade jag vär guide vad
vatten heter på polska. Det heter



"woda", men på grund av nedsatt hör-
sel råkade jag förväxla detta ord med
ett snarlikt. Den intelligente läsaren
giss.ar säkert vilket.

Osteröver blir man ju inte särskilt
förvånad över en sådan dryckesbeställ-
ning, och som jag inte kunde frångå
min fasta princip att intaga samma väts-
ka loppet igenom blev sista milen något
vinglig - men snabb. Så snabb att iag
på de sista kilometrarna fick uppleva
triumfen att få häng på den legendaris-
ke allroundkämpen Stig Eriksson från
Lima.

Mycket riktigt! Han hade missat den
där lilla extra språklektionen ocl'r under
loppet fått nöja sig med något menlöst
blask utan stimulerande effekter.

New York-maran hade jag tänkt

-::r -i,äi,:l'ii.x'[:" 
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grund av en plågsam muskelskada i

högra vaden. Jag linkade i alla fall runt
pä 5.49. Arrangörerna hade senare den
goda smaken att honorera denna envis-
het med en extra medalj per post. Kan-
ske har man hittat på en- ny regel:
"Dubbla genomsnittstiden. Två me-
daljer." Alltså alla ni notoriska medalj-
samlare. Ta det lilla lugna så blir det
bättre utdelning!

Till slut ställer jag mig frågan: Ar det
nu dags att sluta med denna grymma
sport? 'Jogging" har ju varit en s.k.
trend i tiden, som det varit socialt nöd-
vändigt att ägna sig åt med liv och lusr.
Det är emellertid inte helt säkert att
trender är så långlivade.

Svenska Dagbladets söndagsbilaga
referade för några månader sedan en
amerikansk samhällsvetenskaplig un-
dersökning som påstod att jogfingtren-
den snart har sett sina bästa dagar och
kommer att efterträdas av en ny trend

benämnd "sitting". Detta låter rnycket
tilltalande, helst som jag av en givmild
natur begåvats med sällsynt goda förut-
sättningar att bli framstående i det äm-
net.

Sven Biörklund

Suen Björklund på uäg mot
trafiken i Atben.

mål blandSuen Björklund spurtar rnot mål i Paris.

Vi gratulerar
Så ser det ut på framsidan av en
broschyr som vi försöker dela ut till
alla debutanter.

Broschyren inkluderar information
om Sällskapet och en blankett för
medlemsansökan.

Vi har missat några debutanter -
hjälp oss att kontakta dem.

Broschyren erhålles från §ällska-
pets sekretariat, Box 218, l0l 22
Stockholm l.

Dig
Jifl ett tulltörit

TANATONLOPP



50 Maratonlopp
Ytterligare tre medlemmar har nu
fullfölit sina femtionde maratonlopp
och därmed blivit berättigade till
Sällskapets Statyett. Vi har här gläd-
jen att kunna presentera dessa löpare
mer i detali:

Karl-Axel Petersohn tävlar för Sol-
vikingarna trots att han bor i Falun.
Han har 2.55.19 som personbästa.
Denna tid presterade han i Veteran-VM
i Toronto 1975, en av de f.yra maror
som Karl-Axel har sprungit utanför
Sveriges gränser. Karl-Axel, nu 51 år
gammal, debuterade som maratonlöpa-
re vid SM i Täby 1969 och han ämnar
fortsätta "i den mån tillgängliga mara-

tonlopp fyller kravet på avkoppling
från vardagen". Långlöpning har blivit
"en sund, stärkande och avkopplande
hobby", som är en väsentlig del av
Karl-Axels liv. Bland de roligaste mara-
tonloppen nämner Karl-Axel "lopp
som Nlls Holgersson-loppet på skåns-
ka byvägar i härlig vårgrönska utmed
Våstra Vemmenhög och Midnattssol-
maraton utefter Skellefteälven en stilla
försommarkväll med syrendoft i luf-
ten".

Vad gäller Marathonsällskapets
verksamhet vill Karl-Axel se ett mer
aktivt utnytt jande av Brevlådan i Mara-
thonlöparen, så att medlemmarnas syn
på verksamheten bättre når fram.

- När jagvar 40 år funderade iagpä
något nytt att göra på fritiden, säger
Sören Nylander, Vårrndö IF, som
sprang sitt första maratonlopp. vid Ve-
tåran-VM iParis 1973 efter att ha inspi-
rerats av Sällskapets tidigare ordföran-
de, Axel Sundebrant, som han träffade
i motionsspåret. Hans tider brukar lig-
ga mellan 2.42 och 2.55.

Stockholm Marathon är det lopp
som Sören minns bäst "genom den an-
norlunda sträckan genom centrala delar
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men hans roligaste minne är det under-
liga lopp som arrangerades inomhus
1979. Löparna avverkade 136 varv
inom Scandinavium och Sten var trea
med tiden 2.35.11.

Totak 27 löpare har nu erhållit Säll-
skapets Statyett för 50 Fullföljda Mara-
tonlopp.

Tony Bristow

Sören Nylander

av stadens längs vägar kantade med stor
publik; att springa i mål på Stadion
bland hurrande åskådare är uppmunt-
rande och roligt". Sören har dock
sprungit flera lopp utomlands och han
understryker att lopp i t ex Toronto,
Aten, Oslo eller Helsingfors "alltid har
varit en upplevelse genom fint kamrat-
skap och bra tävlingar".
Sten Odenblad, som fyller 47 i år och
täviar för Fredrikshofs IF, är fortfaran-
de inte nöid med sitt personbästa,
2.34.41 . Han fortsätter att träna hårt
för att om möjligt slå sitt rekord, sam-
tidigt som han springer för att må bra
och för att kunna vara med på mara-
tonresor till utlandet.

Sten har sprungit 27 gånger under
2.40 och blev svensk mästare i klassen
M45 med tiden 2.38.04 i Veteran-SM i
Göteborg 1984. Han debuterade 1971
vid Vintermaraton och har sprungit i
London, Rotterdam och New York, Sten Odenblad

v

ereYlådao

Normer för beskianing aa
mdr4tonbdnor

Flacb bana, oad betyder det? I år bar
iag sprungit taå bahtmaraton med

flach,a banor enligt rehlamen. Det ena
lappet var Wisby bab- (ocb bel-)mara-
ton. Den banan inneböll en resp tI)å
branta backar med cirba 50 meters
stigning. Den andra banan aar Var-
bergs SM-bana i halancaraton. ach
den banan innehöll nio bacbar med to-

talt 186 meters stigning. Att balla såda-
na för flacba är giztetvis ingenting an-
nat än oilseledand.e reblarn och ren
lögn.

Jag bar gioetvis inget emot att det

finni kupeiade banor, men det sleall

framgå aa inbjudan. I fortsättningen
leommer jag att ringa till alla arrangö-
rer innan jag anmäler mig ocb fråga
efter banprofilen. Helst sleall banprofi-
[en aara med i inbjudan. Ocb max
stigning för en flacb maratonbana bör
oara lering 50 meter. För en rnychet

flacle bana bör gränsen gå kring 25 me-
ter' 

sven-Åhe Blomgren, Gråbo



En riktig ointermara!
För femte året i rad arrangerades i
Kuopio, Finland, ett maraton på
finska nationaldagen sjätte decembär.
Siälvständighetsmaran är ett lopp
som verkligen kan avverkas under
bistra förhållanden. 37 löpare star-
tade och sex bröt. Förra året (då tem-
peraturen var kring noll) startade 76.

End.e svenske representant var Hugo
Liss, Orebro AIK, som fullföljde tap-
pert på "personsämstatiden" 2.56.00.
Man får väl anta att Hugo nu har ett
slags inofficiellt svenskt rekord på
"temperaturskillnad" inom maraton;
från plus 30 grader till minus 21. Att
försöka slå dessa ytterligheter kan vi
inte rekommenderä!

' Au avfrosta ögonen
Ålänningen Christer Carlsson hör-

de till dem som bröt och han berättar så

här:
"Att vid frukostbordet ett par tim-

mar före starten få veta att temperatu-
ren var minus 22 var en kalldusch och
onekligen kände man sig rätt likgiltig i
omklädningsrummet något senara. D;t
var något av "går det så går det" och
alla tankar på sluttiden hade farit all
världens väg.

Loppet genomfördes på en 5 km
bana som följaktligen skulle rundas åtta
g.1qg9., och en stor del av sträckan gick
alldeles invid en tillfrusen sjo. Rå, fuk-
tig kyla, lätt sidovind från sjön samt
tjugo köldgrader kan få vem som helst
ur tattnrngen.

, Efter 1.5 km började problemen
komma. Ogonfransarna klibbade ihop
i kylan och det blev svårt att se klari.
Med vant{örsedda fingrar försökte jag
turvis avfrosta ögonen, men beslutet

om att kliva av vid vätskekontrollen ef-
ter 21 km blev allt bestämdare. Och
visst var det en lättnad att i omkläd-
ningsrummet konstatera att ytterligare
tre Iöpare redan då valt att farra samma
v.ettiga beslut. Så nu vet även jag hur
det känns attbryta."

örer 200 maror!
På tionde plats i klassen motion pla-

cerade sig finländaren Kalevi Sauk-
konen, som har föresatt sig att löpa in i
Guiness Rekordbok. Vid fjolårets
Roslagsmara löpte han sin 196:e mara
(det var i mitten av september) och
första helgen i november-gjorde han nr
202 och 203 ! Vilket lopp det här var i
ordningen vet nog bariKalevi själv.

Göran Andersson

Vipdeläloslopp et 19 8 t - 07 -27
(Oråns SK) - Sista sträckan
rAvuNGst(l.Ass

1 Brian Reinhold, Hässelby SK
2 Bengl Wikslrdm, IFK Umeå lag 1

3 Tommy Blomqvisl, IFK Sala
4 Bjorn Larsson, Fredrikshols lF laq 2
5 Anders Agren, Nordmalings lF

6 Jan-Erik Sundberg, Jalles TC
7 Signar Cederlund, Malå lG lag 2
8 Tord Edling, Spöland lag 1

9 Assar Fager, ltK Umeå lag 2
10 Ake Larsson Skelletteå AIK

11 lngvar Strömberg, Storuman
12 Benot Siölander, Jamlrennarna
13 Stellan Linder, Lycksele lF
14 Håkan Franzen, Tärna lK Fiällvinden
15 Greger Jonsson, Sorsele SK lao 2
16 Kiell Nyberg, lF Vrngarna
17 Annelie ll,bstergren. oråns SK damer

M0Tt0ilst(LAss
1 Torbjörn Jakobsson, Schwettes Nalta 2.33.39
2 Arne Mårtensson, Trötta Fötter 2.38.22
3 Seppa l.4alkamäki, Maxmo SK 2.39.51
4 Sven-olov Forsberg, lJmeå Teteområde

lag 1 Z 42.36
5 Dahle Sehlstedt, Sikarna-Holmsund 2.43.36
6Anders Selmersson, Malå lF lag 1 2.44.39
7 Bune Tjärnkvist Socialdemokraterna
Vännäs 2.44.45

8 Lars Hansson. Socialdemokraterna
Umeå 2.46.53

9 John Arvidsson, Molidens SK 2.50.02
'10 Bernt Forsman, ABV lF 2.53.04

11 Allan Holmberg, Tegsnäspoikarna 2.53.29
12 Karl Erik Bengtsson, offerdals SK 2.54.18
13 Arne Berg, Kaftisavans lF 2.54.42
l4Gunnarlsaksson, Fastihetskontoret 2.54.52
15 Jan Skoglund,l.rmedalens lF 2.55.07
16 Raimo Huhtakangas, Pheidippides 2.56.37
'17 Karl-Henrik Huldtin Springarna 2.57.05
18 Jan-Erik Blom. Adalen bygger 2.57 12
19 Erik Ufallndsson. Taxen idper 2.57.?6
20 Lauri H'etanen, Volvo Umeverken 2 57.46

21 Erling Jacobsson, Överboda SK 2.58.19
22 Mikael Aman, Grussiterna 2.58.27
23 Äke Holmslröm, Eoliden Metalt 2.59.02
24 Tommy Grip, Hoqdal 2.59.48
25 Bengt Carlsson, 20 Hällefors LK 3.00.43
26 Peler Wiedler. Tandanlaget 3.00.55
27 Sune Andersson. Belsele lF 3.01 48
28 Beine Ramsell, Um€äTeleområdr

lagz 3.02.46
29 Giovanni l\4acellaro. Cykelkedian 3.02.52
30 Andffs Berggren, Väslerbottens

Skogsägare 3.02.56

31 Bengl olov Lind, Team \ihllsia 3.03.14
32 Ulf Söderström, ldbyns Gymnastik-

fijrening 3.03.41
33 osten Zakrisson, Plåsterteam 3.03.51
34 Gusten Gusta\sson, Sundsvalls

Roadrunners 3.03.57

Y

2.20.31
2.32.47
2.33.46
2.34.57
2.37.06
2.37.32
2 41 .39
2.41 40
2.45.13
2.45.17

2.48.09
2.53.3r
2.54.14
2.57 .35
3 00.15
3 01.24
4 08.05

35 Thomas Benberg, Amsele Road
Runners 3.04.27

36 Gunnar Lundberg, Kopparyägen
Lycksele 3.04.52

37 Greger Höglund, Team GN 3.04.45
38 Mats Lindström, Vattentall 2 3.04.52
39 Ronny Karlsson, Rävlidenfället 3.05.36
40 Björn Sandslröm, X0pparuägen Umeå 3.05.37

41 Jonny Lindberg, Ålö lvlaskiner 3.06.12
42 Hemming Hedman, Umedalens

Veteraner 3.06.21
43 B-Å Lindgren, Postens Diligenstralik 3.07.32
44 Mattias Siöberg, Sjöbergarna 3.08.25
45 Kerslin Eklund. Tärnalär,rten 3. I L06
46Chflsterl\4artinsson,J-ÄlK-arna 3.11.16
47Jan Gidlund, Norrlors lK 3.11.18
48 Lars Carlsson, Rosersbergs lK 3.1 1.32
49 Bosse Engman, Ubik Brandkåren 3.12.21
50 Mats Fahl6n, Dalasiö lK, Framål 3.12.33

51 Gösla Forslund, Kut i Villa 3.13.08
52 orjan Wedin, Kärnlaget 3.'13 30
53 Bertil Sundqvist, Team SGAB FF 3.14.13
54 Evert Rickardsson, Vägverket, LJmeå 3.14 51

55 Anders Lindgren, Biurholms Blixtar 3.16 24
56 Gunnar Eriksson, Ljusvatlnets lF 3.16 27
57 Klas-Göran Berg, Tuvträsk 3.16 32
58 Ulter Falk, Närkes Maskin AB 3.16.40
59 Gusta!6son. Luftförsvaret 0N 3.16 53
60 Bernt J0hansson, Hemmingsmark 3 16 55

6i Sven Johansson, Fredrikshofs lF laq 1 3.17.13
62 Jan Ermling, Klubb 80 Stämningsgård 3 17 56
63 Seppo Laakoonen, lJtmanarna 3 18 38
64 Sten Eriksson, Marieby GIF 3.1 8.39
65 Lars-Erik ololsson, Manjaur 3.'19.09
66 Bune Wahlgren, Eksta lF 3.20.00
67 Thule Harnesk. Moskosel 3.20.06
68 Lage Rönnmark, Lycksele Brandkår 3.20.22
69Jerker oström, Sundisarna 3.20.47
70 Eskil Jonsson, Biörksele SK 3.20.59

Y

Jyv

71 lnga Andersson, Öppen
Gemenskap lK

72 Stig Karlss0n, P0stens lF Lycksele
73 Paul Wincent, Team Esplanad
74 Kiell \^bdin, §korpeds SK-

Mjukiknäna
75 ove Emanuelsson, Spölands lF lag 2
76 Torbiörn Rosenqvist, Videlns lF
77 Peter Norberg, Bamsås lF
78 Sven-Göte Persson, Sorsele SK lag 1

79 Hans Norberg, Norabygden
80 0-A Gottnersson, Stensele

Mekaniska

81 Elmaer Larsson, Scandiamant 3.23.54
82 Bengt Lindgren, Cranab Korpklubb 3.24.07
83 Hooer Nordin, 0råns SK 3.25.20
84 lngo Karlsson Bil-Nord i Lycsele AB 3.26.47
85 Aston Äkerblom, Skönborgs FDL 3.26.51
86 Willy Bäckström, \4i0lijssen 3.28.19
87 Per Arne Frohm, Gargnås lK 3.28.26
88 Holger Johansson, Vindelns lF Alpina 3.28.30

3.28.51

3.29.14
3.29.49
3.30.1'1
3.33.08
aaA10
3.34.43
3.34.49

3.35.46
3.37.07
3.37.49

3.21.07
3.21.'13
3.22.04

3.22.08
3.2?.14
3.22.46
3.22.50
3.23.22
3.23.41

3.23.42

89 Göran Lindberg, Landstingets
Frisksport 3.28.47

90 Lars Mikaelsson, Dorotea
Roadrunners

91 ove Söderberg, Trego Maskin AB
92 Tomas Hörnberg, Team lndexator
93 Kent oskarsson, Pengådais Luflarna
94 Slig lvarsson, Brattby-Gubböle lF
95 Slen Kallioniemi. Asköms onghögen
96 Roll 0lsson, Radiospånst
97 Arno lhhlström, Sävarkorpen
98 Chr Abrahamsson, \blvo Umeverken

lag 2
99 Reinh0ld Edström, Missenträsk lF

100 Curt Silver, Lövångers Lunkarna

101 Urban Sundström, Biflödet Laisan
102 Gunnar Norgren, Västerlövsta SBU
103 Gunilia Lindstr0m. Konsument-

f0reningen
104 Kenneth Hä90, 0ravais lF
105 Kenneth Granberg, 0bbola Linetr

board 0lab
106 Bjarne Eriksson, Ekorrsele

1 07 Stellan Nilsson, Länsstyrelsen
iAC län 3.45.22

l08Tommy Hägglund Strycksele lFl
Paltlag 3.46.17

l09ThordEriksson,LMK-Piteå 3.47.54
110 Bagnarolsson, Hir Buss och bus lag 7 3.48.35

111 Anders ostlund, Team 0K,
Väslerbotlån

112 Eric Johansson, SAS
'113 Nicke Lougin, Friluftsfrämiandet V'ås
114 Leif Schelin, Fri Företagsamhet
115 Llll Eskilsson, Aitelnas lF
'116 

Göte Jansson, Trygg-Hansa
117 Lage Andersson, Uättenlall 1

1 18 Leopold Siöström, Sorsele K0mmun
1 19 Jan Johansson, oSK Eratten
120 lngemar Slenmark, Norsiö Byalag

121 Mats Larsson, Västerbottens-
Kurirens SK

122 Roll Strömberg, Man behöver
en morot

1 23 Stefan 8äcklund, Blattnicksele

3.50.35
3.54.37
3.54.38
3.56.40
3.59.07
3.59.49
4.02.51
4.03.2'l
4.05.56
409153.38.52

3.39.55

3.40.33
3.41.45

3.42.42
3.44.23

410 05

4.14.51
4.23.23

t:



Maratonresa mot Marmorstadion
Antligen - äntligen var det dags att ta
bilen mot Stockholm och mot Arlanda!
\äskan med löparkläder, skor och alla
tillbehör, Iinement, tejp, salva o.s.v.
var ju sen länge kontrollerat och ner-
p,ackat - för nu fick inget lämnas åt
slumpen. Sedan länge varlllt noga för-
berett. Nu återstod själva genomTöran-
det.

Biljetterna fanns, noga avkollade.
Frun skulle med som extra stöd" Nu
var vi på väg. Mot Arlanda. Som van-
ligt ute i god tid. Vi var nog de första
att checka in. Där dök en väska upp
med Sällskapets emblem. Undrar väd
det blir för gäng. Ar det bara fanatiker
med inåtvänd blick och rned asfalts-
dunk i huvudet?

Där ser iag Tony Bristows, från Säll-
skapets tidning, välkända ansikte. Nu
dyker allt flera väskor upp med emble-
mer på med tillhörande bärare.

Med flyg mot Athen
Nu är det dags att gå ombord på pla-
net. På väg - mot Athen. Jag funderar
på vad iag har här att göra. Det är nog
bara "under tretimmars löpare" med.
Eller? Min hustru och iag diskuterar
vad vi skall göra efter lopper. Efter lop-
pet, tänker jag - tänk om jag inte kom-
mer i mål.

!

Iöparnaförbereder sigframför sällskapets banderoll mot ett oliaträd i Maratbonbln.
Foto: Göran Andersson-

Nu landar vi - bussen väntar och vi
möts av en pen norsk pike från Fritids-
resor som lotsar oss till ett litet trevligt
hotell, några mil utanför Athen, vid
havet.

En natts sömn, därefter sightseeing i
Athen - besök vid Marmorstadion.
Hoppas gå i mål här i morgon. Javisst,
jag har glömt att berätta. Vi skall
springa den klassiska maran i morgon.
Athens International Peace Marathon
1985. Spännande!

Nu böriar vi bli bekanta. Göran An-
dersson irån Åland, resultatredak-
tören, Erling Mårshagen med fru från
Rättvik, familjen Andreasson från
Halmstad, Thomas Krantz från Solvi-
kingarna, Mikael Andersson från Ti-
bro. Inga inåtvända löpare här inte.Y
Glada, trevliga. Hela glada gänget från
Motala. Per-Olof Andersson, Görans
pappa, och många, många fler.

Kväll. Nu gäller det att kolhydrat-

l*$:,?,':,'åil?i:1?å;,Lk*ä;:-
stånd - äntligen spagetti!

Tidig morgon. Bussarna väntar. Mot
Marathon. Vi åker banan baklänges.
Flera som sprungit banan förut, b1.a.
Göran, tipsar. Berätrar om kilometer-
markering, vätskekontroller o. dyl. Jag
tänker på den utmärkta informationen
kvällen före. Nummerlappar, T-shirt
var hämtade och delades ut av sällska-
pets ledare på kvällen. Representanrer
från Fritidsresor stöttade upp.

Nu vid tremilsmarkeringän bär det
neråt i branta kurvor. Frånbussen ver-
kar banan jobbig. Vissa betänkligheter
rntrnner srg.

Flaggspel och löpare
Där dyker byn Marathon upp, en by i
ordets rätta bemärkelse med etr stort

I

Banan från Maratbon till Atben cir betydligt suårare än. andra uälkända banor
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Marathonmonument, flaggspel, löpare
som sträcker och tänjer. Kullarna i
bakgrunden börjar befolkas av nödiga.
Funktionärerna försöker få ordning på
startfältet. Det böriar närma sig start.
Monica, min hustru, önskar mi[ lycka
till och tar de sista bilderna. Skönt att
våra närmaste var med till start. De fick
ju dessutom en trevlig sightseeingtur
över bergen hem.

Plötsligt - Pang - starten har gått -
äntligen iiag. Allt går bra till en börian.
Där dyker tvåmilsmarkeringen upp.
Nu börjar den branta delen. Klarar iag
detta? Jag känner mig matt - solen
steker. Tur att servicen med vätska
fungerar så bra. Gott om vatten efter
vägen. Nu är iag nåra kollaps. Får gå

etistycke. Antligen uppe. Efter 32 ki-
lometer bär det utför, inte bara rned

Ymig, utan mot Athen. Kommer in i
centrum - bilar på bägge sidor, greker
som hejar, gestikulerar. Får gå ett styc-
ke igen. Jag är totalt slut. Jag måste iu
se någorlunda fräsch ut när iag löper i
måI. tänker iaE.y Oa., anrtigå ligger Marmorstadion.
En varm känsla sprider sig inombords,
fortplantar sig till ögonen, som fuktas.

Jag klarar det. Springer in på Stadion.

Jag sträcker armarna i vädret. Jag har
segrat! Mitt femte maratonlopp.

Vadå sist? Visst kom lag sist av rese-
sällskapets deltagare. men ia.g mottogs
som en segrare av mlna resvanner.

Alla kom i måI. Mikael Hill, som
tillhörde vår grupp, vann loppet. En
trevlig överraskning för oss.

Efter loppet blev det sernester och
avkopplinf. Lite dåligt väder gjorde re-
san iill en upplevelse kulturellt sett.
Många trevligi sightseeingturer och
många trevliga kvällar med nyfunna
vänner.

v 
o.ll i3ä,:'.ti'ä'.1,?oY;l;:ir':ll [:;
ärrangemang. Heder ät vära fruar och
familjir som ställer upp för oss.

Per-OIof Kiellberg, FalköPing

Y
Anböriga aäntar i Atbens marmorstadion.

I;oto: Tbny Bristou

Foto: Tbny Bristow

Starten bar gått!

I
I

Athen Marattron
1985-10-13

1. Mikaal Hill
2. Tony Leonard, GBB
3. l. Tsimigatos, GRE
7. Biörn Johansson

68. Thomas Krantz
73. Göran Andersson, FIN
78. Sverre Högheim
94. Kjetl Linder

1 17. Kiell-Ove Skoglund
1 20. Douglas Upegui
lUl. Vanessa Francis, GBR
1 39. Jan Åke Andreasson
141. Lubomir Kabick
l(/2. G. Papanastasiou, GRE
165. Torbiörn Ramerfeldt
170. UII Lännerberg
1 83. John Lilja
'193. Tommy Ohlund
199. Lennart Bengtsson
209. Tommy Kurppa
225. Sven Norman
232. Ove Svedlund
l(3. Marita Dufström

2.26.20
2.29.14
2.29.39
2.36.54
2.55.30
2.5,6.24
2.56.40
3.00.08
3.03.27
3.03.35

3.04.30
3.05.49
3.06.48
3.09.53
3.09.53
3.1 0.32
3.1 1.45
3.13.34
3.13.rL3
3.1 4.53

3.1 6.20
3.17.1 0
3.21.47

298. Tony Hetlström
299. Gerry Almkvist
313. Lars-Erik Thor
314. Michåel Kårlsson
315. Lars-Ove Mattsson
331. Martin Hardi
351. Stig Svensson
361. Lennart Tomasson
367. Sten Ringkvist
373. Marc Giron
382. Evald Karlsson
391. Bengt Wallberg
432. Henrik Eliasson
461. Ragnar Fransson
469. K-G Nyström
493. Evert Persson
501. Robert Knutas
507. Göran Larsson
518. Dan Johansson
529. Anders Hoflsten
530. Karl Söderlund
537. Anders Carlsson
540. Hans Johansson
542. lngvar Bergdahl
*3. Birger Bergefeldt
544. Bengt Björk
549. Hans Blomberg

3.23.03 550. Bengt Ryd6n
3.23.10 566. Torsten Lindgren
3.24.23 585. Pertti Lannerman
3.24.23 6'14. Hans Orsing
3.24.27 631. Michael Andersson
3.25.36 K24 Solveig Pettersson
3.28.00 647. Stefan Manning

679. Lars Vesterlund
;';å';i l«28 Elisabeth Vesterlund

i:i6:äö 703. lnsemar Johansson

3.30.49 772. Per-Olov Andersson
3.32.01 785. Lars Thorstensson
3.35.29 794. Erik Skoglund
3.38.45 809. Stig Glejsner
3.39.15 817. Sven-Erik Eriksson
3.41.21 l«39 Ruth Skoglund
3.42.09 827. Anders Pettersson

833. Tonv Helleström
i;i'ä 837. Janjpeder Ktins

ä_ä:äi 840. Gösta Gustafsson

3.44.3'1 860. Ragnvald Selim
3.45.14 866. Erik Gabrielsson
3.45.23 867. Jan-Åke Svensson
3.45.28 868. Jan Norrby
3.45.36 885. Erik Wiklund
3.45.38 892. Bertil Larsson
3.45.59 897. Sune Werner

3.46.03 908. Erling Mårshagen 4.33.22
3.47.16 931. Mats Nykvisr 4.39.20
3.50.23 935. Holger Johansson 4.39.37
3.53.03 939. Bennv Johsnsson 4.40.06
3.54.31 K/52 Carina Johansson 4.41.09
3.55.00 9gI. Per-Otot Kiettbero 4.50.33
3.55.52 K./60 Mai-Britt Eliasso; 4.55.09
3.59.10 1041 Coirnv Karlsson 5.02.58
3.59.14 1044 patrik Hedetin 5.06.20
4.02.4'1 1048 Gunnar Lillieroth 5.09.36
4.09.33 I05l Helmut Näckdal 5.10.42
4.11.34 1062 Ola Strömberg 5.16.15
4.12.41
4.14.40 lotnot: Vt ber om over-
11??9 seende om en del namn skul-4- I C-40
a.io.as le vara felsmvade. Den offi-
i:1iZl ciella resultatlistan hade
4'1e 14 månsa brister. och vi har be-
4.23.36;'|ii.ii mödat oss om flera kon-

t;tri:.lE troller. Trots det kan fel fö-
4.26.43 rekomma. så hör av er!
4.28.35;:äö:öi Göran Andersson



B erlin M aratb on 19 I 5 - 09 -29
Nedanstående resultatlista är hämtad ur den officiella sam-
manställningen som SCC Berlin producerat, en mycket läs-
värd tidning på hundra sidor. Med sedvanlig tysk noggrann-
het presenteras allt från antalet bananer, via väderrapporter
och maratonbröllop till samtliga möjliga resultat med place-
ringar ur olika vinklar. Rikt illustrerad med bilder, diagram
och tabeller samt reportage och artiklar på tyska och engels-
ka är det hela en trivsam och intressant läsning.

Bland de svenska resultaten finns också svenskar bosatta
utomlands och några utländska medborgare, som tävlar för
svenska föreningar. Om något är fel eller saknas så sänd en
rad med korrigeringar och/eller komplettering!

Arrangören påpekar slutligen att tiderna kan skilja sig från
det preliminära meddelande (via postkort) samtliga fullföl-
jande fick sig tillsänt dagarna efter loppet. Detta beror på att
flera löpare bytt målfålla eller på annat sätt brutit mot före-
skrifterna efter målgången.

Förresten är postkortet värt ett hedersomnämnande! Där
får man inte bara reda på sin tid och totalplacering utan även
placering inom klassen, genomsnittshasti§het och kilometer-
tid! 

Göran Andersson
Fotnot: För löpare som nått placering bland de 25 främsta i sin
klass, noteras detta inom parentes!

De fem bästa:
Kvinnor:
'1. Magda llands, BEL 2.34 10

(banrekord)
2. K. H-Goldhawk, GBR 2.35.18
3. Agnes Sipka, UNG 2.35.27
4. Gabri€le Wbll, GER 2.36.04
5. Gabriela Gorzunska, PoL 2.38.13

Män:
1. James Ashworth, GBB 2.11.43

(banrekord)
2. Henrik Albahn, DEN 2.13 47
3. Marc de Blander. BEL 2.13.59
4. Gyula Borka, UNG 2.14.02
5. Justin Gloden, LUX 2.14.28

Anmärkningsvärt är att segraren Ashworth
inte tillhörde täten då Birhanu Girma (ETH

bröt), John Skovbjerg (DEN. 7:a) och Justin
Gloden passsrade halvan på 1.06.09 och 25
km på 1.18.15. Fem kilometer senare var
d0ck Ashworth ensarn i taten på 1 33.54.

Berlin -85

Nils-Erik Moss (M30r) 2.2O.15
Christer Fabricius (M35/6) 2.23.08
Hans Liljeroth
UII Karlsson

614 ConnyAxelsson
(30)

647 Ronnie lvarsson
656 Göran Nyström
677 UlfJohansson
702 Miles Fleetwood
720 Douglas Upegui
7rK LarsJohansson
760 Owe Hålmarker
763 Thord Hedström
766 Tore Laaksonen
816 Karl Åke Karlsson

{40)
841 Hanslwansson
843 HansBiörkqvist
850 Esko Koivunen
869 JanJörbrink
953 GunnarSandberg
987 Carl Heinz Falkenburg
986 BerntErnström

1015 Håkan Lundström
1069 PatrickBjurström
1083 SivertAndersson

(50)
1095 Stig Hellström
1135 ÄkeJansson
1161 LeifBergstrand
1194 KennethHulth
1197 Jan-OlofGöransson
1217 lvarMoline
1245 LennartBergner
1258 HansWihorson

v
2220 BorisBahre 3.05.26
2223 Jan Kockum 3.05.28
2230 ErikSuneAndersson 3.05.32

3.05.33
3.05.39
3.05.58
3.06.00
3.06.02
3.06.45
3.06.53
3.06.56
3.07.18
3.07.33

1305 KajAdelborg
1309 AngeloRedaelli

.. (60)
1437 TommyOström
1448 KiellDamstedt
1510 AndersSätmark
1512 BillyJacobsson
1565 Ulf-PeterBacklund
1585 YngveAndersson
1594 Hans Mildenberger
1599 Sven Mildenberger
1629 Claes-HugoThörner
1652 ChristerNilsson

(70)
167'l lngrid Forsgren (K40/6)
1707 AlfJohansson
1711 LillemorCederlöf (K35/8)
1734 LarsJörbrink
1740 PeterBerg
1838 Reidar Ekner (M55/8)
1846 Jörgen Rasmussen
1866 LennartHallberg
1876 AndersJanzon
1900 ToreBoström

(80)
1904 Mikael Granath
1946 Sven Johnson (M60/1)
2077 TorleifVallridsson
2080 Brith Lemke {M30/6)
2149 Kari Leskelä
2157 Jaan Petre
2161 Lars Dahlquist

nzräii,

§:n
+'iltii

,ri

28
42
58
80
84

108
'121
150
154
155

172
180
208
222
234
251
257
263
289
308

336
338
471
505
507
557
568
582
586
593

Rolf Lindqvist (M35/14) 2.27.28
Sune Hedman (M35/21) 2.29.06
Fredrik Hans Schmidt 2.30.05
Boll Lillbäck (M40/13) 2.31.56
MauriKemppi 2.32.10
Bernt Uppgård (M4Ol141 2.32.10

(1 o)
Håkan Palling 2.32.52
Lennart Larsson 2.33.13
Ulf Magnusson 2.34.10
Teddy Nordgren 2.34.32
Conny Kyrk (M45/15) 2.35.14
ArneJacobsson 2.35.40
Gunnar Henriksson 2.35,56
Björn Larsson (M45/18) 2.36.02
lvan Eriksson 2.37.02
Göte lvarsson (M45/20) 2.37.37

(20)
Gunnar Denfors 2.38.49
ChristerWesterberg 2.38.51
Anders Nilsson 2.42.23
Bengt Manfred 2.43.00
Alf Hinders 2.43.02
lnge Gustafsson 2.43.54
lngemar Sanden 2.M.O6
Bo Rudemalm 2.M.24
Yngve Karlsson 2.M.29
lngemar Carlsson 2.M37

2.25.O9
2.27.06

2.M.50

2.45.30
2.45.40
2.46.O2
2.46.48
2.47.11
2.47.43
2.47.59
2.8.OO
2.44.05
2.48.51

2.49.13
2.49.16
2.49.20
2.4934
2.50.50
2.51.O2
2.51.22
2.51.51
2.52.33
2.52.44

2.52.54
2.53.29
2.53.42
2.54.'t1
2.54.12
2.54.27
2.54.43
2.54.53

2.55.27
2.55.28

2.57.O4
2.57.1',!
2.57.40
2.57.43
2.58.12
2.54.25
2.58.30
2.58.33
2.59.49
2.59.00

2.s9.09
2.59.31
2.59.34
2.59.47
2.59.52
3.00.52
3.01.02
3.01.'t9
3.01.27
3.01.41

3.O',t.M
3.O2.24
3.04.00
3.04.03
3.O4.47
3.04.52
3.04.53

(e0)
2232 Kent Björkman
2239 Roland Pettersson
2268 Börie Eriksson
2270 TommySvensson
2275 CarryJansson
2335 Stefan Eriksson
2347 Risto Pasanen
2354 UlfHägglund
2395 LarsDennevi
2421 Bengt-OlovAndersson

(100)
2430 Staffan Persson 3.07.30
2442 Anders Ernlund 3.07.43
2505 ConnyJonsson 3.08.20
2518 Erik Bonn 3.OA.27
2536 PeterKarlsson 3.08.38
2678 Kustaa Suomivirta 3.09.59
2729 Altcarlsson 3.10.31
2886 KennethCederlöf 3.11.54
2956 Rune Gustafsson (M55/22) 3.12.32
3049 Sven Gustavsson (M60/4) 3.13.25

fi 1o)
3066 Lars-Oloflsraelsson 3.13.33
3067 Daniel van Berlekom 3.13.33
312S Åke Nibblinger 3.14.04
3173 Lars-ErikPersson 3.14.30
3206 RagnarKarlsson 3.14.46
3218 HansHiertquist 3.'14.51

l0



3284
3376
3420
3/.76

3483
3513
3600
3688
3710
3807
3837
3935
3948
3986

3.15.26
3.'t 6.32
3.16.53
3.17.22

3.17.25
3.'t 7.39
3.r8.29
3.1 9.1 6
3.1 9.25
3.20.22
3.20.37
3.2',t.34
3.21.44
3.22.O5

3.23.51
3.24.53
3.25.16
3.25.40
3.25.44
3.25.55

Yvonne Salberg {K40/15)
Anders Olsson
Klaus Hammel
Lars-lngvar Lindblom

(1 20)
Kenneth Gustafsson
RolfAndreasson
Thomas Swenson
Lars Palmquist
Bert Filipsson
Ul, Mathiasson
Rune Lindström
Markku Blörkmann
Lennart Lood
Nils Peter Torstensson

{1 30)
4205 SörenHjelmroth
4315 HilbertChristensen
4366 Bertil Söderquist
4401 Stig Hermansson
21417 Bo-Thorsten Pöll
.1442 Bengt-Åkesvensson

4641 Göran Nylander
4642 Sven-OlofOberg
4665 HarjuTopvo
4709 HenryNordlinder

4757 R. Holmeland
21804 lngvarLundberg
4814 Lars Olov Nilsson
4919 RuneGustafson
4966 Yngve Johansson

(M60/19)
5078 Jan-EricGlebe
5092 BoHallström
5204 Lars Lindblom
5246 ÄkeJohansson
5298 Keiio Lindgren

3.27.24
3.27.28
3.27.37
3.27.59

(140)
3.24.25
3.28.45
3.28.47
3.29.33

3.29.54
3.30.51
3.30.58
3.32.00
3.32.21
3.32.48

(150)
3.32.52
3.33.39
3.33,42
3.34.57
3.35.37
3.35.43
3.35,59
3.37.35
3.39.1 2
3.39.18

3.39.20
3.39.24
3.39.43
3.40.01
3.40.23
3.41 .00
3.42.25
3.42.32
3.43.19
3.43.56

3.44.20
3.45.5'l
3.46.42
3.47.33
3.47.56
3,48.31
3.4It.58
3.49,1 0
3.49.47
3.49.51

Handikappinfo:
En prestition i världsklass giorde den blinde västtys-
ken-§flerner Rathert, en femtioåring från Dortmund.
Med ledsagare på cykel vid sin sida presterade han
2.36.20, vilket ändast var 39 sekunder från en klass-
seger i M50! Vid en kontroll av resultatlistan från 1984
noteras att Rathert löpte in som M45l9 pä2.35.12

Trettio rullstolsåkire fullföljde. 24 mån på tider
mellan 1.57.28 och 3.30.57 samt sex kvinnor med ti-
derna 2.33.51 (nytt banrekord) dll 3.12.13. Herrarnas
banrekord är på 1.55. 13 frän 1983. 

Berlin _85

5310 WillyAxelsson
5377 PerOlofBergsten
5384 Peter Olof Blommarck
5532 Jan-EricMånsson
5595 Karl-ÅkeNyman
5605 Sven Banck (M65/5)
5641 BoSköldquist
5802 ManfredHägglund
5998 MonicaThörner
6007 RaineHeikkilä

(1 60)
6010 KristerEriksson
6017 Jan Karlsson
6050 LeifKarlsson
6077 OveEnglund
6099 Jan Hånsson
6163 UlfBedestam
6304 KatarinaJonsson
6314 Nils Stenhammar
6384 Arne Melin
6452 Björn Norin

lt70)

8263
4427
8528
8548
8590
8646

8670
4711
871 5
8857
9054

Hållan Kiend*l
Claes Nelsen
Klas-Göran Liedberg
Naima Nilsson (K60/3)
Lars Klang
Bengt Jonsson

(200)
Ulla Larsson (K50/19)
Olot Lindfors
Bertil Petersson
Jan-Olof Andreasson
Kjell Johansson

Voiciech Skoluda
Clary Vilhelmsson
Ulla Hansson
Sten-wi{tell
Ral, Ohman

Auli Hermansson
Tell Hermansson
Eskil Persson
Curth Wahlström
lnger Lindkvist
Jytte Eriksen

4.24.49
4.24.54
4.25.23
4.27.22
4.28.10

{21 0)
4.33.20
4.33.21
4.35.52
4.53.09
4.51.31
5.08-39

4.06.06
4.09.00
4.1 0.59
4.11.24
4.12.19
4.13.3r

4.1 3.49
4.14.44
4.14.52
4.1A.28
4.23.53

9089
9090
9't 13
9171
9194

9319
9320
9363
9669
9724
9783

6493
6658
6735
6807
6852
6894
6933
6959
7019
7426

Thomas Hansson
Örjan Fredriksson
Kjell Olsson
Berne Bernhardsson
KjellNilsson
P. A. Allensten
Hutger de Mare
Hans Johansson
Torsten Ståle {M65/8)
Göran Svensson

7302 Klas Sunesson 3.52.45
7322 Erling Björkesjö 3.52.56
7368 GöranJohansson 3.53.28
7396 Volkerstein 3.53.40
7496 Jan-OlovAndersson 3.54.46
7543 Lilibeth Könick 3.55.23
7576 GunnarGustafsson 3.55.45
7652 SvenWernberg 3.56.40
7664 GiinterKrämbring 3.56.49
7954 Arne Larsson 3.59.45

8100 Ulla Rasmussen
8106 NilsLarsson
8117 DanTranemyr
8155 Jan Malmström
8170 LarsStenbakken

4.O2.32
4.02.39
4.02.54
4.03.49
4.04.15 W{
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'"F ;*, *{
.:\$Å&')'V

Y
,&
ti

2.28.42
2.32.08
2.32.48
2.49.44
?.54.42
2.59.29
3.08.45
3.09.49
3.10.02
3.1 1 .49

3.41.05
3.51.26
3.52.24
3.53.1 I
3.58.58
3.5S.10
4.01.08
4.02.05
4.17 .23
4.22.28

4.40.23

296 Lars Lundquisl
297 Lars Norman
2gg Luciano §calamolti
31 2 Kjell Adollsson

366 Morgan Almstedl
447 Thomas Brylla
453 Eert Skedinger
464 LJno Larsson
499 Barbro Melin, K45/3
50'1 Lage Pettersson
508 Gunnar Gusta\Bson
5'14 Margareta Kant, K35/4
582 Sven Gunnar Kindenäs
599 Börie Melin

636 Kenneth Bodlund

675 löpare i må|.

3.32.44
3.32.45
3.33.08
3.34.38

(20)

3.1 2.30
3.1 3.35
3.1 8.47
3.19.29
3.23.46
3.32.26

Vinnare
i veteranklasserna
(och wenskar
bland de 10):
l\435 Eleuterio Anton, '50, SPA
M40 Viclor Mora, '44, CoL
M45 Lothar Lautls, -39, GER

M50 Eckart Eottka, 34, GER
M55 Leo Hausteln, -30, GER
M60 Sven Johnsson. '25, SWE
M65 Borge Ranlzby, -20, oEN
M70 Jullus Hannappel. -13, GER

K35 Magda llands, -50. BEL
K40 Christa Kloth, '44, GEB
K45 Annemarie Grt]ner, '40, GER

K50 Bernadette Uhl, -34, GER
(55 Gudrun Schiitz, -30, GEB
K60 Liselotte Schultz, -20, GEB
K65 Fridegård Liedlke, -16, GEB

M35/6 Christer Fabricius, -50 2.23.08
M55/8 Beidar Ekner. -29 3.00.52
M60/4 Sven Gustavsson. -22 3.13.25
M65/5 Sven Banck, -19 3.35.43
M6518 Torslen Ståle, -17 3.49.47

K40/6 Ingrid Forsgren, 43 2.5S.09
K35/8 Lillemor Cederlöl, -47 2.59.34
K60/3 Naima Nilsson, -25 4.11 24

Berlin -85

2.1 5.39
2.18.12
2.29.11
2.35 41
2.41.05
3.02.24
3.05.45
3.37.54

23410
2.52.46
2.50.33
3.28.49
3.1 3.34
3.28.04
4.51.52

M,,'ffi.-.,I

ROMMARATON
1985-09-1t

Resuhat
1 Mauro Pappacena, ITA
2 Pierre Rodriguez, FRA
3 Fabrizio Gasperi, ITA

22 Lennart Johansson
35 Mikael Brandholm
58 Åke Ödmark, M40,f

100 Halldan Mustad
116 Bo Lilieoren
'118 sten Åkä wilson
126 Curt Sandberg

'135 
Göran Wttermark

143 Lennart Matlsson
182 Björn Edman
'187 Roll Johilsson
215 Sven Grönlund, M50/9
295 Loredano [ronzaroli

(10)

(s0)

l1



Neu York Marathon 198r-10-27
Nedanstående resultatlista över svenska deltagare är
hämtad ur den officiella redovisningen publiceradlianua-
rinumret av New York Running Näws. I materialei ingår
även svenska medborgare bosatta utomlands medan där-
emot utländska medborgare, som tävlar för svensk [ör-
ening, inte alltid med säkerhet finns med.

Göran Andersson

De fem bästa
Män
1. orlando Pizoläto, ITA 2.11.94
2. Ahmed Saleh, oJl 2.12.29
3. Pat Pelersen, USA 2.12.59
4. Don Norman, USA 2.14.08
5. Gerard iiiiboer, HoL 2.14.27

Kvinnor
Grete \ lhitz, NoR
Lisa Martin, AUS
Laura Fogli, ITA
Lotraine Moller, NZ
Priscilla \rrblch. GBF

,t;

2.
3.
4.
5.

2.28.34
2.29.48
2.31.36
2.34.55
2.35.30

Fullföliande
per åldersklass:
Åtder Män Kvin Totatt16-19 139 20 159
20-29 2735 727 3462
30-39 5420 1 100 6520
40-49 3651 500 4151
50-59 1218 109 132760-69 206 20 22670-79 31 2 3380-3-3
Totalt 13403 2478 15881

Mest överlägsna klasseger stod svenskan Ann Jansson, 27,
för. Hon tävlade i klassen kvinnliga gångare, och med den
suveräna tiden 3.39.48 vann hon med över en timme! Den
manliga gångarklassen såg förstås Bo Gustafsson, 31, som
segrare. Marginalen dll tvåan var dock "bara" åtta minuter
med tiden 3.15.57.

16:e upplagan av New York Marathon fick också sin
100 000:e deltagare i måI. Det var britten David Hinter som
med 3.49.54 blev särskilt uppmärksammad. Noteras kan att
svensken Nils Jonsson var fyra placeringar eller en sekund
för snabb för att bli den hundratusende löparen i mål!

t2

2.18.06
2.22.49
2.25.O2
2.27.27
2.30.41
2"40.24
2.40.50
2.45.O1
2.52.58
2.53.19

696 Car!$n, Lrge (M60it) 2.58.05
704 Johansson, Alf 2.58.15
740 Hill, Daniell 2.58.47
893 Englund, Ande$ 3.02.2'l
98:l Nydahl, Äke 9.04.17

1092 Bodelid, Meeri 3.06.18
1101 Morelius,Jan 3.06.28
119 Walstam, Ann-Katrir 3.07.39
1315 Mustad. Halfdan 3.10.10
1385 Hedlund, Kiell 3.'11.05
12184 Junfalk, noland 3.12.43
1726 Gustafsson. Bo 3.15.57
1734 Nurmi, Tauno N 3.16.02
1902 Dan-Bergman,Kristofter 3.18.05
2215 Lindblom, Jonas 3.21.32
2291 Jansson, Roll 3.22.18
2d144 Pettersson, Börie 3.23.46
2446 Ostordahl, Benel 3.23.48
2458 Magnusson, BerntT 3.23.53
2513 Persson, Nils 3.24.23
2515 Carlberg, Mats 3.24.23
2577 Danielsson, Anders 3.25.02
258lAnckarman,Andersv 3.25.03
2683 Thoron, Kenneth 3,25.57
2692 Henningsson, Uno 3.26.02
2693 Holmgren, Jan-Erik 3.26.02
2711 Nilsson, lngrid 3.26.11
3052 Persson, Bert-Ove 3.29.1 1

3138 Holm, Erik 3.29.53
3276 Bildsten, Hans 3.31.10

I5 Persson, Tommy
33 Machalek, Jozef
52 Högberg, Göran
62 Eriksson, Roger
9l Andersson, Ulf

190 Campbell, Fredrik
199 P!lm, EW (K«r/tl
282 Odenblad, Sten
493 Malm, Christer
5l3 Carlsson, Remey

3354 Skordby, Michael
3357 Krigström, Pelle
3531 Hurskainen, Lea
3629 Berggren, Anders

3638 Forsberg, Göran
3701 Lindgren, Bert
3712 Danielsson, Svante
3740 Nilsson, PerArne
3896 P€ttersson, Siv
3898 Erlandsmn, Lars
3899 Löfblom, Anders
3901 Leffler, Anders
.1064 Knutsson, Ulf
4314 Loringer, Tom
434! Johansson, Hans
4350 Jansson, Ann
4782 Heinrich, lngvar
491 1 Lövdahl, Ronny
5026 Lornell, Stefan
5061 Viitanen, Reiio

3.34.35 Sl44 Hansson, Lars-Erik
3.34.58 5295 Klevard, Lars
3.35.02 5554 Haotund. Lars
3.35.16 SO6O Haötund, Otte3.36.31 5707 Haqlund. Sven
3.36.33 5718 Jo;sson, Nits
3.36.33 5733 Mörtnäs, Altan
3.36.35 57'14 Nilsson, Nils-Owe
3.37.45 5801 Karlsson, Sture
3.39.35 5815 Lundell, Stig
3.39.47 5870 Nvsrrand, Staffan3.39.48 6016 Fäoerbero. Claes3.43.15 6199Wärrak.jose
3.44.09 6304 Jernström, Bengr3.45.04 6428 Simonsson, Rei-ne3.45-20 6480 Nitsson, Lars Olov

3.31.52
3.31.52
3.33.€
3.34.32

3.45.55
3.47.00
3.49.U
3.49.35
3.49.50
3.49.53
3.49.58
3.50.07
3.50.34
3.50.42

3.51.05
3.52.05
3.53.25
3.U.02
3.54.49
3.55.1 2

Med 15 881 löpare i mål 1985 slogs ett nytt världsrekord,
och New York är därmed inte längre tvåa efter London.
Fred Lehow, the boss, konstaterar dock i en artikel att start-
området inte kan ta 1000löpare till. Om det skulle lösa sig iv
framtiden så krävs ändå att [öp".r," måste löpa i båda planän
"över och genom" Verrazano-Narrows-bron! -

Trots att väderleksförutsättningarna 1984 var både "varmare
och fuktigare" så var 1985 års upplaga av New York Mara-V
thon också varm och med en frisk vind, som lär ha varit
besvärande ställvis. 1984 bröt 11 procent av de srartande och
förra året endast fem procent.

Medan Berlin -85 hade sin målgångskulmen kring 3.30, så
var det mest folk i målfållorna i New York under"tiominu-
tersperioden närmasr före fyratimmarsstrecket. Då anlände
1331 män och 204 kvinnor! Målgång mellan 3.00 och 4.00
var det fOr SSZS män och 595 kvinnor, medan följande tim-
me noterade 5230 resp 1252.

För övrigt kan noteras att Rod Dixon var anställd av TV-
bolaget abc och löpte vid fyra kontrollpunkter med en mini-
tv-kamera monterad på en hjälm. Bilderna sändes via stu-
dion ut i direktsändning(!) för att ge rimarna en vision av hur
tätlöparna upplever loppet.

Bill Rodgers, som löpte med en extra nummerlapp på

ryggen (det var en hyllning till en maratonlöpare som var
anmäld men omkom strax lnnan loppet i en irafikolycka),
bar också en hjärtsändare! Den riraää diagram i w-siudion
och kommenterades av en läkare.

Vi.nnare i o eteranklasserna :
Mtto
M50
M60
M70
K40
K50
K60
K70

Gtinter Mielke, -43, GER 2.29.39
Michael Sullivan, -30, USA 2.48.15
Lage Garlson, -25, SWE 2.58.05
Moritz Stern, -15, USA 3.39.07
Evy Palm, -42, SWE 2.40.50
Helene Bedrock, -35, USA 3.10.30
Loretta Shehan, -23, USA 4.37.41
Mayme Bdera, -15, USA 6.10.31

Noteras kan att Evy hade K40:an Welch
framför sig i må|, men eftersom brittiskan
placerade sig bland de totalt tio bästa, "för-
lorade" hon sin plats i K40.



6522 Hö9lund, Greger
6535 Hagtors, Jan-Erik
6578 Nygren, Anders
6700 Sarenström, Hannu
6726 Wiker, Jan
6727 Saikkonen, Seppo
6750 Frykman, Lars
6761 Stenblock, Peter
6767 Swahn, Håkan
6796 Boquist, Sven
6896 Loven, Claes
6914 Sutinen, Kari
6942 Strid. Roland
6963 Tilosius, Göran
7018 Ståhl, Ronny
7044 Kihlman Bernt
7324 Magnusson, Bo
7596 Landin, Sten-Ch
7631 Björk, Lennart
7824 Olofsson, Erik
8060 Huber, Horst W
8304 Ehrnström, Staffan
8341 Björk,NilsO
8343 Bengtsson, Ralph

851 1 Lindeus, Gert
8629 Cicero, Mimmi
8785 Björk, Lars
8791 Haawi, Gunnar
8792 Lindberg, Lars-Erik
88i14 Granberg, Jan
8996 Nylinder, Lars
8997 Lundberg, Janv 3333 iu',l,"3:J,% hi'i","

9092 Eriksson, Gunnar
9138 Schoberg, Åke
9207 Semneby, Pe(er
9215 Ekberg, Lennart
9282 Ähman, Mats
9307 Nilsson, Dane
94.i,4 N€llbeck, Lennart
9791 Erlandsson, Kjell
9878 Hugberg, Ove Knut
9886 Tengberg, Lena
9915 Sundh, Laila
9964 Skanberg, Bertil

10084 Johansson, Orjan
10092 Vällfors, Jonas
103t16 Rudling, Johan
10635 Silvstrand. Sten
10637 Berntsson, Orjan
1071 1 Lidström, Frirz
10909 Aslund, Torsten
11081 Bloom, Biarne
11093 Kling, Gunnar
11108 Gustafsson, Bertil
11131 Kobylinski, Henrik
1 1 171 Gradin Peter
1 1 196 Vestin, Gunnar
1 1297 Ribbing, Carl
1 1305 Persson, frutger
1 1330 Gustafson, Lars
1 1469 Fischer, Gerhard
11506 Melon, Cecilia

1 1580 Johansson, Tommy
11597 Ericstam, Ulf
12050 Henriksson, Lena
12141 Callerstål Per
12210 AndsrssOn. Seth
12315 Melinsederholm. M
'12523 Orngrip, Morgan
12630 Aruidsson, Kjell
12670 Persson, Eva
12756 Lekander, Karl
12788 Widerström, Jan
13023 Ekberg, Bernth
13041 Djurfors, Börje
13044 Ygeman, lngvar
13122 Oud, Fredrik
13129 Göthberg, Peter
13208 Wahlström, Rutger
'13376 Carlsson, Uno
13499 Söder, Bo
13593 Dahlgren, Torsten
13656 Andersson, Lennart
13668 Olander, Björn
13681 Moberg, Äke
13936 Berntson, Ramon
14028 Söderuall, Nils-Eric
14038 Kratz, P E
14174 Amneus, [.lenrik V
14224 Nicolaisen. Sten
14250 Jonsson, Aina
14283 Ambrosson, Roland

14287 Bidderstad, Pelle
14540 Sharkey, Daniel
14629 Liljegren, Gunnar
14669 Köhler, Helmi
1474i1 Nordling, Lotta
15083 Winberg,Tage
151 14 Granb€rg, Kerstin
15255 Messing, Beogt
15256 Marsaagen, Erik
15281 Nilsson, Erica
1*91 Björktund, Sven
'15633 Jonsson, Stig
15816 Hult, Göran

3.55.28
3.55.34
3.55.52
3.56.40

3.56.50
3.56.50
3.56.58
3.57.01
3.57.O2
3.57.12
3.57.47
3.57.52
3.58.02
3.58.1 1

3.58.34
3.58.40
4.00.30
4.O2.45
4.O2.55
4.04.2s
4.06.18
4.07.58
4.08.13
4.08.14

4.09.35
4.10.29
4.11.34
4.11.37
4.11.37
4.12.04
4.13.37
4.13.17
4.13.M
4.13.49

4.14.00
4.14.16
4.14.4
4.14.46
4.15.12
4.15.23
4.16.30
4.19.07
4.19.46
4.19.52

4.20.05
4.20.26
4.21.17
4.2'1.22
4.23.43
4.26.14
4.26.14
4.26.47
4.24.14
4.29.50

4.29.55
4.30.00
4.30.1 4
4.30.33
4.30.48
4.31.57
4.32.O2
4.32.22
4.34.06
4.34.27

4.35.17
4.35.29
4.39.48
4.40.46
4.41.29
4.42.37
4.45.05
4.46.21
4.46.46
4.47.55

4.4A.12
4.50.54
4.51,03
4.51.06
4.52.09
4.52.13
4.53.19
4.55.13
4.56.39
4.57.50

4.58.40
4.58.50
4.59.02
5.02.52
5.04.31
5.04.50
5.08.04
5.09.04
5.09.36
5.10.22

Tredje gången gilh!
För den västtyske vereransrjärnan Giinter Mielke blev
oktober 1985 ån hektisk ryånad på jakt efter M4O-segern i
ert srorlopp. Först löpte han deÅ e " tO i Twin Cities"Mar-
lrlgf pa 2.27.38 vilket "bara" räckte till en niondeplars.
Ifil4 * revanschlusr deltog han två veckor senare (2b.10)
i Chicago, där han tog en tredjeplats med 2.27.04

. _Y.n den_efterlängtide segern-kom helgen efter (27.10)
i New York där hanrtid blev 2.29.39. För en reporrer
kommenterade Giinter:
- .P., jobbigaste, jag är ju lärare, var arr iag var rvungen

att flyga hem till Tyskland mellan loppen!

Statistik:
tider/antal löpare:
Tid Män Kvin Totalt
2.24 2A 20
2.40 173 I 182
3.00 754 43 797
3.04.35 945 55 1000
3.19.06 1886 114 2000
3.30 2945 206 3151
3.44.55 4638 362 5000
4.00. 6629 639 7268
4.30 9803 1304 11107
5.00 11860 1892 13752

5. I0.31
5.1 6.09
5.18.13
5.19.00
5.20.54
5.31.25
5.32.38
5.38.35
5.38.36
5.39.38

5.49.41
5.57.16
6.36.16

Utländska deltagare:
79 nationer med tillsammans 4450
deltagare var representerade i New
York Marathon 1 985
Nation
Frankrike
Storbrit.
Våsttyskl.
Kanada
Mexiko
Italien
Sverige
Norge

Finland

Danmark

lv1än Kvin
655 84
563 41

459 63
233 44
252 18
184 12
165 18
149 24

104 I
26 1

Elostoru 21 aprzl 8.575:-
Parus 4 maj
Nstl York 2 ruou
Dublin, Sirugapore

3.775:-
5.285:-

Ta kontakt med Tiivselresor

Box 6420, 113 82 Stockåolrn

Telefon: 08-2i 89 55

far ytterligare detaljer

l3

I
ll.

Obs! I{ytt datum fö, I{ew York i år 1986-11-02!
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Sea of Galilee Marathon 1985-12-17 Långliaade
nationsrekordVi var en liten skara som åkte ner till

Israel för att dels turista, dels springa
Sea of Galilee Marathon. Ett finländskt
par, Göran och Helvi Nylund, blev vår
markservice, sedan Göran av läkare av-
råtts från att starta. Förutom under-
tecknad var det Tore Andersson från
Sundbyberg och Kiell Karlsson från
Degerfors.
Så vi blev bara tre man i gruppen som
ställde upp.

Kjell presterade den goda tiden 2.41.
Tore, 67 år ett par dagar före loppet
(förra gången vi firade hans födelsedag
var i Honolulu, samma dag som vi
sprang maraton där), är ju god för un-
der 3.20 men fick en muskelskada och
fick nöja sig med 4.10. Att jag själv be-
hövde 4.25 fär iag skylla på min ålder

(70) och allmänna skröplighet. För-
utom oss tre var det ytterligare ett par
svenskar som deltog.

Banan var ganska lättsprungen, tem-
peraturen lagom och några lätta skurar
tror jag inte hade någon negativ effekt.

Turistandet bestod i rundresor till
alla från bibeln kända platser. Jerusa-
lem förstås i första hand. Sedan Massa-
daklippan, Döda havet med vatten som
inte var så behagligt att bada i men ändå
en upplevelse. På kvällarna hade vi
trevliga kaffepartyn med Tore och
Kjell som värdar och med Göran som
underhållare av finska historier. Som
helhet en trevlig resa med underbart
fint kamratskap attlågga till minnet.

t mdrdton
Den finske statistikern Matti Hannus
publicerar i den finska tidskriften
Juoksiia (Löparen) nr 12/85 en lång
rad nationsråkord inom friidrotteni
värld, som fortfarande gäller. Trots
maratonrekordens utveckling under
8O-talet, finns det fortfarande tre
länder med ålderstigna bästanotering-
ar:
IRAN Ali Baghban-Bashi
(Karachi 1956-11-03) 2.20.11
TUNISIEN Labidi Mohammed
(Tunis 1960-05-06) 2.22.40

Sture Sandvall

MAROCKO Rhadi ben Abdesselem
(Rom 1960-09-10) 2.15.42Y

Man får väl anta att det närmasr
borde vara det marockanska rekordet
som står i tur att förbättras, om medel-
distansaren Said Aouita beslutar sie
för längre distanser. 'tz

Det brittiska rekordet på 25 000 m är
frän 1965-07-21 och innehas av den le-
gendariske Ron Hill med tiden
1.15.22,6. Att det rekordet ännu Står
sig beror helt på att de^t tävlas så sällan
på den bandistansen. Ätminstone brit-
ten Steve Jones torde ha underskridit
den tiden ett par gånger i samband med
maratonlopp.

Emil Zatopeks noteringar på 20 000
m och entimmeslöpning från 1951-09-
29 stär sig ännu som tjeckiska rekord
med 59.51,8 respektive 20 052 meter.

Göran Andersson

Visste dn d.tt. . .
. . . den äldste löpare som hamnat på prispallen i en större
och viktigare tävling är finnen Väinö Muinonen, som var
47 är och 235 dagar då han fick silvret i 1946 års EM i
maraton. I olympiska sammanhang är etiopiern Mamo
'§/olde äldst med sina 4tr år och 90 dagar när han blev trea
i Miinchen 1972.

. . . den yngste att vinna ett olympiskt maratonguld är
argentinaren Juan Zabala, som var 20 år och 300 dagar
vid segern 1932. Den yngste maratonlöparen på en olym-
pisk prispall är svensken Ernst Fast som blev trea i Paris
1900 i en ålder av 19 år och 179 dagar.

. . . den yngste på medaljplats vid ett EM i maraton är
belgaren Karel Lismont, som var 22 är och 160 dagar när
han blev mästare i Helsingfors 1971.

. . . den yngste vinnaren i ett nationellt rnästerskap är
Monika Frisch, som endast var 12 är och 309 dagar när
hon 1983 blev österrikisk mästarinna i maraton på
3.10.03. Det bör här påpekas att maratonlöpning före 18

års ålder ur medicinsk synpunkt inte är att rekommende-

Källa: Roger Gynn: The Guiness Book of ttre Mar-
athon (1984).

Sällsl«apets
ouerallmärke
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§veas&orf utlandet
Holger Danske Marathon, DEN
(IF Atletik Helsingör) 1985-11-03

Loppet gällde samtidigt som
danskt mästerskap och tit-
larna togs av Christian
'§ilolfsberg respektive Lone
Dybdal. Antalet startande
var något över tvåhundra
därav tiotalet svenskar.

Banan är ganska plan och
snabb med start och mål i
Helsingör och vändpunkt i
Gilleleje. Dock bjöds det på
rueeiet väder med hård

-ritiä."Trots detta blev ti-
derna överlag bra och Björn
Videfors, GF Idrott, note-
rade årsbästa och dessutom
skånskt M45-rekord!

v Gösta Andersson, Lands-
krona

Napapiirin Mdraton
(Polcirkeln), FIN
198t-07-46
Sen/l Jomppanen, FiN 2.38.48
sen/2 Reiio Kaikkonen, Pallo lF 2 39.05
M40+/1 Timo Ahola, FIN 2.40.09

M40+/6 Heim0 Saarinen, Pall0 lF 3.04.08
KJl Raili Laatikainen, Pallo lF 3.16.05

M20/1 Christian V\blrsberg 2.19.30
M30/1 ole Jacobsen, DEN 2.21.14
M40/1 BerntJensen, DEll 2.23.58
M20,? Torsten Jacobsen, lK Ymer 2.26.34
M40/4 Biörn Videf06. GF ldrott 2.39.22
M4042 G'ert Harrysson, Åkulla Ir 2.54.58
M40/14 Sten Ryden, GF ldrolt 3.02.02
M40/23 Johannes Likar, Malmö FK 3.12.26
M60/1 Gösta Andersson, GF ldrott 3.14.37
M40/36 Hans orsing, IFK Helsingborg 3.52.51
M30/30 Biörn Nilsson, Nordsjö 4.00.29
M40/39 olle l,lilsson. Malmö PGI 4.00.54
M30/33 Bene Ståhl, Nordsiö 4.31.49

Fotnot: Resultatredaktören
noterar dessutom att Gösta
Andersson, som vi tackar
för information och nvårs-
hälsningar, stod för' den
mest överlägsna klassegern.
Han vann med 55 minuter!

Björn Videfors och Olle
Nilsson gjorde båda sin tju-
gofemte mara. Vi gratulerar!

La.rs ocb Elisabeth
1985.

Vesterlund i Marathon strax före starten
Foto: TbnY Bristout

Vi resu till
Atbm

som aadigt
oktobtr 1956

}ruilD§RE§OR

KO MMAI{ D E MARAT O I{ L O PP

22 mars
5 april

12 april
19 april
4 maj

28 juni
28 juni

Vällingby
Landskrona
Eds SKlMelleruds lF
Säter
Östgöta
Orebro City
Skellefteå

(k)

(k)

08128 4474
04181321e6
05341117 77
02251519 71
013/12 78 58
019/16 1080
0910/383 70

(k)
(k)
(k)

(k) före telefonnurnmer anger kansli, medan övriga gäller
bostadstelefon till ansvarig ledare.
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M A RA T O N - U T M iiR K E L.§T'R
sÅLLSKArETS eRESTATIoNSNÅL dlldelas varje
medlem som fullföljer ett maratonlopp under
3.30 (damer 3.55).
Normalt skickas nålen till den nya medlemmen
när den första årsavgiften betalats. En ny medlem
är dock inte berättigad till nålen om hans (hen-
nes) maratontid överskrider 3.30 (3.55).
Vi har ingen möjlighet att centralt bevaka senare
prestationer. En medlem som vid ett senare till-
fälle klarar stipulationsgränsen skall själv skriva
och ansöka om nålen.

PRESTATIONSMÄRKEN I GULD OCH SILVER
tilldelas medlemmar som fullföljer ett maraton-
lopp under 2.2O (dzmer 2.45) resp.2.4O (damer
3. l0).

. SÄLLSKAPETS DIPLOM
fullföljt 5 maratonlopp.

O SÄLLSKAPETS STANDAR
fullföljt 25 maratonlopp.

. SÄLLSKAPETS STÅTYETT tilldelas medlem som
fullföljt 50 maratonlopp.

. SÄLLSKAPETS GLASTRoFE tilldelas medlem som
fullföljt 100 maratonlopp.

ANSÖKAN OM MARATON-UTMÄRKELSE fÖT 5,
25, 50 resp 100 fullföljda maratonlopp sker på en
speciell blankett som rekvireras från Sällskapets
sekretariat - Box 218. 101 22 Stockholm.

medlem som

tilldelas medlem som

Tröjor, Märken.....

Till: SVENSKA MARATHONSÄLLSKAPET, Box 218,

Härmed beställer jag mot postförskott följande artiklar:
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